CAMARA MUNICIPAL DE TURMA LINA
ESTADO DE MINAS CiERAlS

Av Lauro Machado, 253 * Centro - CEP' 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527 1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

Requerimento n°: 064/2022

Rejeitado em 2H / iü 12DZ2
&

Senhor Presidente,
Presidente

Senhores Vereadores c Senhoras Vereadoras,

O Vereador que este subscreve, embasado nas disposições do art. 178 do
Regimento Interno, requer o SOBRESTAMENTO do andamento do Projeto de
Lei n°: 052/2022, que “Altera o inciso 1 do Art. 5° da Lei 3.0552 de 21 de
dezembro de 2021 e Dá Outras Providências”, Lendo em vista a necessidade de
melhor estudar a solicitação nele tratada.

Plenário Dr. Afonso de Ligório Santiago, 24 de dezembro de 2022.

Ver. D nào

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de sobrestamento do andamento deste projeto de lei se
fundamenta na necessidade de melhor estudar e me inteirar sobre a solicitação
em referencia, o qual trata de matéria importante e controversa, a exigir uma
reflexáo mais aprofundada sobre seu conteúdo.

mailto:camaratur@hotmail.com